
SMLOUVA O UPSÁNÍ AKCIÍ

Tato smlouva o upsání akcií (dále jen Smlouva) je uzavřena v souladu s ust. § 479 zákona č. 90/2012 o

obchodních korporacích v účinném znění (dále jen ZOK), mezi těmito smluvními stranami:

I.

SMLUVNÍ STRANY

SPOLEČNOST: CEVYKO a.s.

Se sídlem: Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov

IČ: 085 99 254

Zastoupená:ing. Ondřejem Baránkem, předsedou představenstva a ing.

TomášemMaiwaelderem, členem představenstva

Bankovní spojení: č.ú.115-9942750287/0100

Zapsán v odd. B, vložka č. 11151 obchodního rejstřík vedeného Krajským

soudem v Ostravě

(dále jen společnost CEVYKO a.s.)

jakožto společnost a emitent akcií na straně jedné

a

ÚČASTNÍCI NA STRANĚ UPISOVATELŮ AKCIÍ:

UPISOVATEL 1: Statutární město Havířov

se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město

IČ: 002 97 488

zastoupen:Ing. Ondřejem Baránkem, náměstkem primátora pro ekonomiku a

správu majetku

(dále jen upisovatel 1)

UPISOVATEL 2: ASOMPO, a.s.

se sídlem: č.p. 194, 742 72 Životice u Nového Jičína

IČ: 258 72 826

zastoupen: ing. Richardem Ehlerem, předsedou představenstva

zapsán v odd. B, vložka č. 2450 obchodního rejstříku vedeného Krajským

soudem v Ostravě

(dále jen upisovatel 2)

UPISOVATEL 3: Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s.

se sídlem: Okružní 988, Lutyně, 735 14 Orlová

IČ: 083 75 437

zastoupen: Petrem Stuchlíkem, předsedou výboru a Milanem Starostkou,

místopředsedou výboru

zapsán v odd. L, vložka č. 18770 spolkového rejstříku vedeného Krajským

soudem v Ostravě

(dále jen upisovatel 3)

jakožto upisovatelé akcií, na straně druhé

1



II.

ÚČEL SMLOUVY

Tato Smlouva se uzavírá pro účely zvýšení základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s. o částku

36.000.000,-Kč, na základě usnesení řádné valné hromady společnosti CEVYKO a.s. konané dne 21.

12. 2023, kterým bylo v souladu s ust. § 475 a násl. ZOK rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu

společnosti CEVYKO a.s. o částku 36.000.000,-Kč, upsáním nových akcií specifikovaných v čl. III.

Smlouvy, určenými zájemci, kterými jsou účastnici na straně upisovatelů specifikovaní v čl. I. Smlouvy.

Na zvýšení základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s. nejsou upisovány a vydávány akcie různých

druhů.

III.

ÚDAJ OUPISOVANÝCH AKCIÍCH

1. Předmětem upisování na základě této Smlouvy je celkem 36.000 ks listinných akcií na jméno, ve

jmenovité hodnotě 1.000,-Kč každé upisované akcie, které společnost CEVYKO a.s. vydá jejich

upisovatelům, jako listinné akcie ve smyslu ust. § 256 odst. 5 ZOK (dále jen Akcie), za emisní kurs

každé upisované Akcie ve výši 1.000,-Kč/1ks, splácený výlučně peněžitým vklady upisovatelů.

Úhrnná jmenovitá hodnota všech 36.000 ks upisovaných Akcií činí celkem 36.000.000,-Kč.

2. Každý z účastníků na straně upisovatelů z celkového počtu 36.000 ks upisovaných Akcií touto

Smlouvou upisuje takový počet nových Akcií, který je s každým upisovatelem jednotlivě sjednán

v čl. V./1 až V./3 Smlouvy, v souladu s usnesením řádné valné hromady společnosti CEVYKO a.s. o

zvýšení jejího základního kapitálu přijatým dne 21. 12. 2023, které závazně určuje, v jakém počtu

kusů mají být nově upisované Akcie nabídnuty k upsání jednotlivým upisovatelům, jakožto

určeným zájemcům, ke zvýšení základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s.

IV.

ÚDAJ O VZDÁNÍ SE PŘEDNOSTNÍHO PRÁVA AKCIONÁŘŮ

Společnost CEVYKO a.s. má tři akcionáře, kterými jsou všichni účastníci této Smlouvy na straně

upisovatelů. Všichni oprávnění akcionáři společnosti CEVYKO a.s., jmenovitě Statutární město Havířov,

společnost ASOMPO, a.s. a právnická osoba Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s., se

v souladu s ust. § 490 odst. 2 a odst. 3 ZOK vzdali svého přednostního práva akcionářů na upsání

nových Akcií obsaženéhov ust. § 484 a násl. ZOK, upisovaných ke zvýšení základního kapitálu

společnosti CEVYKO a.s. v souladu s usnesením její řádné valné hromady uvedeným v čl. II. Smlouvy, a

to svým prohlášením o vzdání se přednostního práva na upsání nových Akcií, učiněným dne 21. 12.

2023, na řádné valné hromadě společnosti CEVYKO a.s., před hlasováním o zvýšení jejího základního

kapitálu o částku 36.000.000,-Kč.

V./1

UPSÁNÍ AKCIÍ UPISOVATELEM 1

1. Upisovatel 1 – Statutární město Havířov touto Smlouvou ke zvýšení základního kapitálu

společnosti CEVYKO a.s. upisuje celkem 12 600 ks těchto listinných Akcií:

jmenovitá hodnota každé upisované Akcie: 1.000,- Kč,

úhrnná jmenovitá hodnota všech upisovaných Akcií: 12.600.000,-Kč,

forma upisovaných Akcií: na jméno,

2



které společnost CEVYKO a.s. vydá jako listinné akcie ve smyslu ust. § 256 odst. 5 ZOK, za úhrnný emisní

kurs všech takto upisovaných Akcií ve výši 12.600.000,-Kč, při emisním kursu každé upisované

Akcie ve výši 1.000,-Kč/1ks Akcie, jenž se upisovatel 1 zavazuje splatit svým peněžitým vkladem ve

výši 12.600.000,-Kč, způsobem a ve lhůtě sjednanými v čl. VI. odst. 2 a odst. 5 Smlouvy.

2. Společnost CEVYKO a.s. se zavazuje, že ve smyslu ust. § 256 odst. 5 ZOK a ust. § 520 zákona č.

89/2012 Sb. upisovateli 1 vydá celkem 12.600.000 ks listinných Akcií specifikovaných v čl. V./1

odst. 1 Smlouvy, za úhrnný emisní kurz ve výši 12.600.000,-Kč, a to do 60 dnů ode dne splacení

jejich emisního kursu a zápisu nové výše základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s. do

obchodního rejstříku, v odd. B, vložka č. 11151, vedeného Krajským soudem v Ostravě, zvýšeného

o částku 36.000.000,-Kč, na základě rozhodnutí řádné valné hromady společnosti CEVYKO a.s.,

konané dne 21. 12. 2023.

V./2

UPSÁNÍ AKCIÍ UPISOVATELEM 2

1. Upisovatel č. 2 – obchodní společnost ASOMPO, a.s. touto Smlouvou ke zvýšení základního

kapitálu společnosti CEVYKO a.s. upisuje celkem 12.600 ks těchto listinných Akcií:

jmenovitá hodnota každé upisované Akcie: 1.000,- Kč,

úhrnná jmenovitá hodnota všech upisovaných Akcií: 12.600.000,-Kč,

forma upisovaných Akcií: na jméno,

které společnost CEVYKO a.s. vydá jako listinné akcie ve smyslu ust. § 256 odst. 5 ZOK, za úhrnný emisní

kurs všech takto upisovaných Akcií ve výši 12.600.000,-Kč, při emisním kursu každé upisované

Akcie ve výši 1.000,-Kč/1ks Akcie, jenž se upisovatel 2 zavazuje splatit svým peněžitým vkladem ve

výši 12.600.000,-Kč, způsobem a ve lhůtě sjednanými v čl. VI. odst. 3 a odst. 5 Smlouvy.

2. Společnost CEVYKO a.s. se zavazuje, že ve smyslu ust. § 256 odst. 5 ZOK a ust. § 520 zákona č.

89/2012 Sb. upisovateli 2 vydá celkem 12.600 ks listinných Akcií specifikovaných v čl. V./2 odst. 1

Smlouvy, za úhrnný emisní kurz ve výši 12.600.000,-Kč, a to do 60 dnů ode dne splacení jejich

emisního kursu a zápisu nové výše základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s. do obchodního

rejstříku v odd. B, vložka č. 11151 vedeného Krajským soudem v Ostravě, zvýšeného o částku

36.000.000,-Kč, na základě rozhodnutí řádné valné hromady společnosti CEVYKO a.s., konané dne

21. 12. 2023.

V./3

UPSÁNÍ AKCIÍ UPISOVATELEM 3

1. Upisovatel č. 3 – Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s. touto Smlouvou ke zvýšení

základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s. upisuje celkem 10.800 ks těchto listinných Akcií:

jmenovitá hodnota každé upisované Akcie: 1.000,- Kč,

úhrnná jmenovitá hodnota všech upisovaných Akcií: 10.800.000,-Kč,

forma upisovaných Akcií: na jméno,

které společnost CEVYKO a.s. vydá jako listinné akcie ve smyslu ust. § 256 odst. 5 ZOK, za úhrnný emisní

kurs všech takto upisovaných Akcií ve výši 10.800.000,-Kč, při emisním kursu každé upisované

Akcie ve výši 1.000,-Kč/1ks Akcie, jenž se upisovatel 3 zavazuje splatit svým peněžitým vkladem ve

výši 10.800.000,-Kč, způsobem a ve lhůtě sjednanými v čl. VI. odst. 4 a odst. 5 Smlouvy.

3



2. Společnost CEVYKO a.s. se zavazuje, že ve smyslu ust. § 256 odst. 5 ZOK a ust. § 520 zákona č.

89/2012 Sb. upisovateli 3 vydá celkem 10.800 ks listinných Akcií specifikovaných v čl. V./3 odst. 1

Smlouvy, za úhrnný emisní kurz ve výši 10.800.000,-Kč, a to do 60 dnů ode dne splacení jejich

emisního kursu a zápisu nové výše základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s. do obchodního

rejstříku v odd. B, vložka č. 11151 vedeného Krajským soudem v Ostravě, zvýšeného o částku

36.000.000,-Kč, na základě rozhodnutí řádné valné hromady společnosti CEVYKO a.s., konané dne

21. 12. 2023.

VI.

EMISNÍ KURS, LHŮTA A ZPŮSOB SPLACENÍ EMISNÍHO KURSU AKCIÍ

1. Emisní kurs každé upisované Akcie činí částku ve výši 1.000,-Kč. Úhrnný emisní kurs všech

upisovaných Akcií v celkovém počtu 36.000 ks - činí celkem 36.000.000,-Kč.

2. Upisovatel 1 je povinen do dne 21. 12. 2024 splatit svým peněžitým vkladem celý emisní kurs

všech jím upsaných Akcií v úhrnné výši 12.600.000,-Kč, z něhož část ve výši nejméně 3.780.000,-

Kč (odpovídající v úhrnu alespoň 30% emisního kursu všech jím uspaných Akcií), je upisovatel 1

povinen splatit již do dne 30. 06. 2024.

3. Upisovatel 2 je povinen do dne 21. 12. 2024 splatit svým peněžitým vkladem celý emisní kurs

všech jím upsaných Akcií v úhrnné výši 12.600.000,-Kč, z něhož část ve výši nejméně 3.780.000,-

Kč (odpovídající v úhrnu alespoň 30% emisního kursu všech jím uspaných Akcií), je upisovatel 2

povinen splatit již do dne 30. 06. 2024.

4. Upisovatel 3 je povinen do dne 21. 12. 2024 splatit svým peněžitým vkladem celý emisní kurs

všech jím upsaných Akcií v úhrnné výši 10.800.00,-Kč, z něhož část ve výši nejméně 3.240.000,-Kč

(odpovídající v úhrnu alespoň 30% emisního kursu všech jím uspaných Akcií), je upisovatel 3

povinen splatit již do dne 30. 06. 2024.

5. Každý upisovatel je povinen splatit emisní kurs jím upsaných Akcií bezhotovostním způsobem -

převodem finančních prostředků ve výši jeho peněžitého vkladu na bankovní účet společnosti

CEVYKO a.s., číslo účtu 115-9942750287/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pod variabilním

symbolem, kterým je IČO příslušného upisovatele a se zprávou pro příjemce – „vklad do

základního kapitálu“. Každý upisovatel splní svou platební povinnost, spočívající ve splacení

emisního kursu jím upsaných Akcií, okamžikem připsání finančních prostředků ve výši jeho

peněžitého vkladu na bankovní účet společnosti CEVYKO a.s., specifikovaný v tomto čl. VI. odst. 5

Smlouvy.

VII.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato Smlouva vzniká okamžikem jejího podpisu všemi jejími účastníky. Tato Smlouva nabývá

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015

Sb. o registr smluv, v účinném znění.

2. Účastníci se dohodli, že společnost CEVYKO a.s. zašle tuto Smlouvu správci registru smluv

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, ve lhůtě do 15 (patnácti) pracovních dní od jejího

uzavření.

3. Tato Smlouva je sepsána v 5 (slovy: pěti) vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost

originálu a všechna vyhotovení tvoří dohromady jeden právní dokument. Každý upisovatel obdrží

4



po jednom vyhotovení Smlouvy a dvě vyhotovení Smlouvy jsou určena pro společnost CEVYKO

a.s.

VIII.

DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ

Uzavření této Smlouvy schválilo zastupitelstvo Statutárního města Havířov, svým usnesením č.

291/8ZM/2023, na 8. zasedání zastupitelstva Statutárního města Havířov, které se konalo dne 18.

12. 2023.

v Havířově dne 21. 12. 2023

UPISOVATEL 1 UPISOVATEL 2

Statutární město Havířov ASOMPO, a.s.

Ing. Ondřej Baránek, ing. Richard Ehler,

náměstek primátora pro ekonomiku a správu majetku předseda představenstva

UPISOVATEL 3 společnost CEVYKO a.s.

Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s. CEVYKO a.s.

Petr Stuchlík, ing. Ondřej Baránek,

předseda výboru předseda představenstva

Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s. CEVYKO a.s.

Milan Starostka, ing. Tomáš Maiwaelder,

místopředseda výboru člen představenstva

5


